

حجیر

پیشرفت ۹۲درصدی اسکله رورورلی در بندر امیر آباد

۴ مازندران
مدیرینسدر و دریانوردی امیرآباد از پیشرفت ۹۲درصدی ساخت اسکله

رورورلی در این بندر تا پایان امسال خیر داد.

سیاوش رضوانی مدیر بندر و دریانوردی امیرآباد درباره روند ساخت اسکله رورو با اظهار اینکه این اسکله برای ایران و کشورهای حاشیه دریای خزر جاذبه داره، گفت: ۹۲درصد ساخت این اسکله پایان یافت و اراضی پشتیبانی، ریل های روسی، باسکول واگن‌ها و غیره آماده است. وی تنها ایراد اسکله را پل موجود در مسیر اسکله بیان کرد و افزود: حدود یکماه قبل مناقصه برای اصلاح پل بر گزار شد و پیمانکار در حال جمع‌آوری ضمانت‌نامه‌هاست و این طرح با ۸۰میلیارد تومان اعتبار در دست‌انجام است. رضوانی به موضوع گردشگری در بندر اشاره کرد و بیان داشت: یکی از زون‌ها، گردشگری است و ۲۵هکتار از اراضی بندر به این مسئله اختصاص یافته است. مدیر بندر و دریانوردی امیرآباد با اظهار اینکه متقاضی زیادی برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری داریم تصریح کرد: با چند شرکت در بندر جلساتی برگزار و مقرر شد از بین آنان شرکت‌هایی که دارای اهلیت و تجربه هستندرا انتخاب کنیم. وی تأکید کرد برافزایش کالاهای صادراتی در بندر امیرآباد افزود: دهه ۸۰حدود ۸هزارد تن آهن‌آلات واردبندر می‌شد و اکنون به کمتر از پنج درصدرسیده‌است و بیشتر در پی آن هستیم تا صادرات و ترانزیت را در بندر افزایش دهیم.

آغاز مبارزه با آفت زیتون در ۳۵۰۰ هکتار از باغات قزوین

۴ قزوین
مبارزه با آفت مگس زیتون در سطح ۳هزار و ۵۰۰هکتار از باغات شهرستان

قزوین آغاز شده است.

یوسف درخشان مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی قزوین با اشاره به آغاز مبارزه با آفت زیتون در سطح ۳۵۰۰ هکتار از باغات این استان گفت: مگس زیتون آفت مهم باغات زیتون است که در صورت عدم کنترل تا ۸۰درصد به محصول خسارت وارد می‌کند. وی افزود: سال گذشته مبارزه با آفت مگس در سطح ۲هزار هکتار انجام و با اقدامات صورت گرفته خسارت به زیر پنج درصد رسید. به گفته وی، امسال با توجه به بارندگی‌های مناسب بهاره و رشد علف‌های هرز در باغات و کاهش نسبی دما؛ شرایط برای افزایش تراکم و طغیانی شدن آفت مهیا می‌باشد. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین اظهار داشت: از اوایل فروردین ماه سال جاری هشت ایستگاه پیش‌آگاهی برای ردیابی و پایش آفت در روستاها و بخش‌های مختلف سلفی و ایجاد هشت کارشناس به‌طور مستمر آمار شکار تله‌ها را ثبت می‌کنند. درخشان با بیان اینکه آمار شکار تله‌های امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۳۰درصدی را نشان می‌دهد، تصریح کرد: چهار جلسه هماهنگی و یک هماهشی با حضور دهجاری‌ها و شورا‌های اسلامی روستاها و بنادران تشکیل شده و در هشت روستا که تراکم آفت از ۱۲ تیرماه در حد نرم بوده مبارزه از ۱۸ تیر ماه در این روستاها شروع و تاکنون ۴۰۵ هکتار مبارزه به‌روش بیت اسبری و کارت زرد انجام شده است.

راه‌اندازی خط جدید واحد تولید واکسن تبرفکی در مهاباد

۴ آذربایجان غربی
بعد از چهار سال وقفه خط جدید تولید واکسن تبرفکی در مهاباد

تبرفکی در خاور میانه و خیزم کارخانه جهان در نوع خود در شهرستان مهاباد راه‌اندازی شد.

علیرضا رفیعی پور رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اعلام اینکه پس از گذشت چهار سال، خط جدید تولید واکسن تبرفکی در مهاباد راه‌اندازی شد، گفت: بیماری تبرفکی از جمله بیماری‌هایی است که سال‌های گذشته بخش دامپزشکی کشور را با مشکل و خسارت زیادی مواجه می‌کرد اما با برنامه‌ریزی اصولی و انجام واکسیناسیون منظم این بیماری هم‌اکنون کنترل شده‌است. وی ادامه داد: تأمین بهداشت دام و کنترل بیماری‌های دامی در کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است و در این میان بیماری تبرفکی به علت آنکه از مهم‌ترین بیماری‌های دامی به‌شمار می‌رود، نیاز به توجه و برنامه‌ریزی بیشتری دارد. در سال‌های اخیر نیز راه‌اندازی این واحد تولیدی واکسن تبرفکی در تأمین نیاز واکسن کشور می‌تواند داشته‌است. رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به اینکه در زمان حاضر واکسن دام و طیور به میزان کافی برای مقابله با بیماری‌های مختلف در کشور ذخیره‌سازی شده‌است خاطر نشان کرد: با تأمین به موقع انواع واکسن‌های تب برفکی کانون‌های تهدیدت این بیماری در کشور نسبت به سال قبل ۳۰درصد کاهش یافته‌است. رفیعی پور با بیان اینکه امسال کانون‌های تهدید این بیماری به یک سوم کاهش یافته‌است خاطر نشان کرد: امسال بیش از ۹۸درصد نوزاد بیماری‌های دام و طیور و از جمله آنفلوآنزای پرندگان و تبرفکی کنترل شده به طوری که در سال جاری هیچ گزارشی مبنی بر وجود آنفلوآنزای پرندگان در کشور ثبت نشده‌است.

گذری پر استان‌ها

مرکزی؛ رئیس پلیس راه استان مرک‌زی گفت:در حال حاضر محورهای اراک به سنلجنگان، اراک به توره، محور قدیم ساوه به تهران، و محور ساوه به همدان از خط‌کشی بسیار عریض برخوردارند که باید هرچه سریع‌تر نسبت به اصلاح آنها اقدام شود. مدیر کل پلیس راه با اشاره به آمار ثبت شده توسط مرکز فرماندهی و کنترل پلیس‌راه استان مرک‌زی از سوانح سه‌ماهه‌نخست‌امسال اظهار داشت: تعداد متوفیان سه‌ماهه‌نخست‌امسال ۱۵ نفر ثبت و معادل ۱۶ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته کاهش داشته‌است. **آذربایجان شرقی**؛ مدیر کل پلیس راه آذربایجان شرقی و گردشگری آذربایجان شرقی از تملیق چندین دفتر خدمات مسافرتی به جهت تخلفات عدیده در زمینه تبلیغ و ارائه خدمات فستیوال برگزار شده در کشور ترکیه خبر داد. مرتضی بااشاره به دنبال برگزاری فستیوال ترکیه و شرکت جمعی از هوطنان در این برنامه، کیفیت پایین خدمات ارائه‌شده در این تور مسکلات عدیده‌ای را موجب شد.افزود:مسافران محترمی که در این خصوص شکایت دارند، می‌توانند به آدرس میدان ساعت، پشت عمارت شهرداری، کوی مقصدویه، خانه حیدرزاده، معاونت گردشگری استان مراجعه کنند. **خراسان**؛ در بازدید مدیران وزارت راه و شهرسازی از بافت ناآرام‌د در محله منبع آب اهواز، لزوم جابه‌جایی ۸۱۱واحد ساکن در این منطقه با توجه به روی گسل برخطر بودن منطقه، در دستور کار قرار گرفت. به گفته رضاشاهی مدیر کل راه و شهرسازی خوزستان، ۴۰۰۰ واحد مسکونی در بافت فرسوده محله منبع آب قرار دارد که ۸۱۱واحد از این تعداد در معرض خطر جدی قرار دارد و باید جابه‌جا شود. وی با اشاره به انجام اقداماتی در این رابطه افزود: در قالب بازرسانی شهری مقرر شده تا ۲۵هکتار برای جابه‌جایی واحدهای فوق در اختیار ساکنان مناطق برخطر محله منبع آب اهواز قرار بگیرد.

دوشنبه ۳۱ تیر ۱۳۹۸ | ۱۹ ذی‌العدده ۱۴۴۰ |

سروش شهربانان ۹۸۴۹۸۴۹۱

ایپراد

سروش شهربانان ۹۸۴۹۸۴۹۱

سفرهای دریایی شمال ظرفیت فراموش شده



وجود جنگل‌های سبز و دریا در کنار تنوعی از محصولات کشاورزی منحصربه‌فرد و امکان‌های تاریخی و فرهنگی در استان‌های شمالی کشور خصوصاً گیلان موجب شده تا این استان‌ها در زمینه توسعه گردشگری حرف‌های زیادی برای گفتن داشته‌باشند. با وجود اینکه شرایط مساعد گیلان گردشگران بسیاری را داخل و خارج کشور به این استان کشانده، اما هنوز جای فراوانی برای استفاده

جداز دریا و جنگل‌های گیلان که موجب شده تا هر ساله تعداد بالایی از گردشگران از داخل و خارج به این استان سفر کنند و جود بیش از ۴۵ مکان دیدنی و گردشگری این منطقه را به یکی از پرطرفدارترین منطقه گردشگری در شمال کشور تبدیل کرده‌است، که به عنوان مثال می‌توان به تعدادی از جمله، جاده گردشگری خخال و اسنالم، آبشار لاتون، دریاچه برمرس، شیطان‌کوه، ماسال گیلان و بیلاقر، منطقه بیلالی دشت‌الزرد، دریاچه اسنبل، تالاب سوسنان، تالاب انزلی، سوسنان و کیاکلاهی، پارک جنگلی گیسوم، ماسوله، غار آویشوی، آبشار ویدسار، پارک جنگلی سراوان، بیلالق سلاتسر رودبار، قلعه رودخان و خانه هنرمیرزا کوچک‌خان جنگلی به عنوان نمونه اشاره کرد.

■ ظرفیت بالای گردشگری دریایی

ظرفیت بالای گردشگری دریایی خزر موجب شد تا سال گذشته زم زمه‌هایی در خصوص

تعمیر رایگان ۱۵۰۰ وسیله خانگی مردم سیل‌زده گلستان

۴ گلستان
از ابتدای اسفند تاکنون ۱۰هزار و ۶۰۰ نفر در استان از آموزش‌های مهارتی برخوردار شدند.

سعیدعلیرضا حسینی‌طلب، مدیر کل فنی و حرفه‌ای گلستان، با بیان اینکه از ابتدای اسفند تاکنون ۱۰ هزار و ۶۰۰ نفر در استان از آموزش‌های مهارتی برخوردار شدند از اعزام اکپ‌های مهارت به مناطق سیل‌زده برای نخستین بار در استان گلستان خبر داد و گفت: پس از فروکش کردن سیلاب اکپ‌های مهارت از پنج فروردین تا ۲۹ اردیبهشت در مناطق سیل‌زده آق‌قلا، گلستان و بخش‌هایی از گنبد کاووس مستقر شدند و در این مدت توانستند یک‌هزار و ۵۸۲ وسیله و لوازم خانگی را دچار خسارت شده‌بود، به صورت رایگان تعمیر کنند.

۴ گزارش ۲ فاطمه قاسمی

و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان است، با این حال به‌رغم وجود ظرفیت‌هایی چون ۸۶ واحد دانشگاهی و ۲ هزار واحد صنعتی در استان مرک‌زی اما هنوز از این بخش‌ها در راستای رونق اقتصادی بهره‌وری‌داری نشده‌است. این هم در حالی است که با توجه به سیاست‌های کلان کشور و سند چشم‌انداز ایران در سال ۱۴۰۴ و شعار کلیدی رونق تولید، ایجاد و فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان یکی از مؤلفه‌های اصلی اقتصاد شناخته‌می‌شود که باید با برنامه‌ریزی در راستای سرمایه‌گذاری برای آن گام برداشت. **■ ■ ■**

با توجه به سیاست‌های کلان کشور، سند چشم‌انداز ایران در سال ۱۴۰۴ و شعار کلیدی رونق تولید است، ایجاد و فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان یکی از مؤلفه‌های اصلی اقتصاد دانش‌بنیان و حرکت آن به‌رسانه‌های تخصصی و نو در نهایت ایجاد اشتغال پایدار است. مدیر مرکز خدمات فناوری و کسب و کار فسن بازار منطقه‌ای استان مرک‌زی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان استان می‌گوید: «نقش این شرکت‌ها در ایجاد اشتغال و آرزآوری تا جایی پیش رفته‌است که دولت می‌کوشد با ایجاد فضای فعالیت برای آنها،

بخششی از اهداف اقتصادی خود را از این طریق تحقق بخشد.» مسیدپام میرنظامی با اشاره به اینکه استان مرک‌زی تاکنون در راستای رونق شرکت‌های دانش‌بنیان گام‌هایی را برداشته‌است، می‌افزاید: «به‌نظر می‌رسد به دلیل بی‌بودنی که استان با صنعت از یک‌سو و تعدد دانشگاه‌ها و مراکز علمی از سوی دیگر دارد ظرفیت‌های غریب‌الکتمان و استعدادهای بالایی داشته



استان در تمام طول سال فعالیت دائمی و پررونق را تجربه خواهند کرد. از آنجا که بندرانزلی، آستانار، چمخاله، کاپشهر و منطقه آزاد در بندرانزلی ظرفیت

بالایی در زمینه جذب گردشگر دارند لذا در صورت توجه به تمامی زیرساخت‌ها می‌توان به رونق گردشگری دریایی کمک فراوانی کرد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان با اشاره به مسیرهای گردشگری دریایی خارجی که شامل مسیر بندر باکو آذربایجان، آستانارخان روسیه، اکتالو قزاقستان و ترکمن‌یشتی ترکمنستان می‌باشند، می‌گوید: «از آنجا که بندرانزلی دارای اسکله و امکانات استاندارد برای پذیرش گردشگران دریایی خارجی است لذا این مهم از اهمیت ویژه‌ای نسبت به سایر بنادر استان برخوردار است.»

سال ۹۶ بود که به منظور رونق گردشگری دریایی کمیته گردشگری دریایی که جزو کمیته‌های ۴۸ گانه برنامه‌های طرح توسعه راهبردی استان گیلان بود تشکیل شد.

این مهم موجب شد تا استفاده از ظرفیت دفاتر خدمات مسافری برای توسعه گردشگری دریایی، برگزاری جلسات کمیته‌های مشورتی در ۳۰ شهرستان با هدف جذب گردشگران با محوریت استفاده از ظرفیت‌های ساحلی و فرا ساحلی و صنایع دستی دریایی، معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های منحصربه‌فرد گردشگری دریایی استان و تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری به منظور ارائه به سرمایه‌گذاران خارجی با هدف ایجاد تأسیسات گردشگری در حاشیه دریای خزر و تهیه پرورشور و اقلام تبلیغاتی به زبان‌های انگلیسی و روسی توسط دفاتر خدمات مسافری جهانگردی برای توزیع در جشنواره‌های کشورهای حاشیه دریای خزر توسط این کمیته انجام شود.

این در حالی است که هم‌اکنون برای رونق گردشگری دریایی در گیلان، ۲۶ مجتمع با هدف توسعه گردشگری شش طرح سالم‌سازی، ۵۵ خانه‌مسافر، ۱۹ هتل در ۳۰ کیلومتر نوار ساحلی در بندرانزلی ایجاد شده و در شهرستان آستارا نیز سه هتل، سه طرح سالم‌سازی، ۴۵ خانه‌مسافر و یک مجتمع گردشگری فعال هستند و علاوه بر آن گیلان دارای ۳۸ طرح سلامت در، ۹۲ واحد اقامتی و مراکز تفریحی و سرگرمی و گردشگری مشرف به سواحل است. این در حالی است که ورزش‌های تفریحی آبی نظیر اسکی روی آب و جت اسکی، آکواریم دریایی و گردشگری فعال هستند و در آمد تأسیسات اقامتی در صد اشتغال و پایدین بودن درآمد تأسیسات اقامتی جاذبه‌هایی است که می‌توان از آن برای جذب گردشگر بیشتر در سواحل شمالی بهره‌برد.

اجرای ۲۰ طرح آبخیزداری از محل صندوق توسعه ملی در البرز

۴ البرز
۲۰ طرح در بخش‌های مختلف آبخیزداری از جمله کاهش خسارات سیل و احیای پوشش گیاهی مراتع با مشارکت مردم و جوامع محلی

امسال در این استان اجرا می‌شود.
حامد فرخی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز با بیان اینکه ۲۰ طرح در بخش‌های مختلف آبخیزداری با مشارکت مردم و جوامع محلی امسال در این استان اجرا می‌شود، افزود: سال گذشته ۲۰۰ میلیون دلار اعتبار صندوق توسعه ملی به بخش آبخیزداری کشور اختصاص یافت که بین استان‌ها توزیع شد. وی ادامه داد: ۲۰ درصد پروژه‌های آبخیزداری، مکانیکی و بیومکانیکی با مشارکت مردم انجام شد.

است در این شورا مطرح شود. «میرنظامی ادامه می‌دهد: «دانش آموزان در سال‌های نخستین دوره متوسطه باید با نقش و اهمیت واحدهای دانش بنیان آشنا شوند تا پایه‌های اقتصاد مبتنی بر دانش مستحکم‌تر شوند.»

وی با اشاره به اینکه توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، توسعه دانش‌های علمی، آموزش‌های کارگاهی و آموزشگاهی برای دانش‌آموزان، دانشجویان، ارتباط مراکز آموزشی و علمی با واحدهای صنعتی بهترین راهکار بهبود اقتصاد دانش‌بنیان است که باید مورد عنایت قرار گیرد، می‌گوید: «مطابق آخرین آمار معاونت علمی و پژوهشی ریاست جمهوری تا پایان سه ماهه اول ۹۸ بالغ بر ۶۸ شرکت دانش‌بنیان در استان شناسایی شده که حدود ۲۴ شرکت از این تعداد در شرکت‌ها و نواحی صنعتی استان کسب و کار شرکت شهرک‌های صنعتی می‌گوید: «خوشبختانه استان مرک‌زی هر سال رتبه‌های رضایت‌بخشی را در میان فل بازارهای کشور کسب کرده‌است.» میرنظامی با اشاره به نقش کمرنگ فناوری در بخش معدن استان اضافه می‌کند: «بخش معدن در این حوزه از صنعت جا

مانده‌است و در صورت ادامه این روند نمی‌توان به بهبود وضع فعلی آن امید بست.» مدیر فن بازار منطقه‌ای استان ارزش افزوده بالای ناشی از فعالیت معادن برای صاحبان آن را از دلایلی بیان کرد که اهمیت فناوری و بهسازی روال کار در نظر آنان کم اهمیت جلوه داده‌است. میرنظامی در ادامه سخنان خود جذب سرمایه‌گذار برای تقویت فعالیت دانش‌بنیان‌های نوپا را بسیار مهم عنوان می‌کند و می‌گوید: «به‌رغم استقبال زیاد از استارت‌آپ‌ها و دانش‌بنیان‌های نوپا اما حمایت صاحبان سرمایه به این بخش اختصاص داده نمی‌شود.» وی اضافه می‌کند: «مسئولیت کمیته جذب سرمایه‌گذار در این حوزه به عهده شرکت شهرک‌های صنعتی گذاشته‌شده اما در این راستا توفیقات چندانی تاکنون حاصل نشده‌است.»

گذرو نظر



افزایش ۶۰درصدی آتش‌سوزی‌ها در جنگل‌های چهار محال و بختیاری

انگار سوختن جنگل‌ها آن قدر برای مسئولان عادی شده که رسانه‌ها هم از پرداختن به این موضوع و بی توجهی متولیان امر خسته شده‌اند. اما حقیقت امر این است که در کنار جنگل خورای‌ها، حالا

جنگل‌سوزی‌ها به شدت افزایش یافته و اگر چاره‌ای برای این مسئله اندیشیده نشود، ششرا یط تعدادی از استان‌ها بهم خورده و حال و روز خوبی برایشان باقی نمی‌ماند. در ست مثل مراتع و جنگل‌های چهار محال و بختیاری که امسال ۶۰درصد بیش از سال گذشته دچار حریق شده و در حال ثبت آمار وحشتناکی در پرونده خود است.

■ ■ ■

مهم نیست چه چیز یا چه کسی عامل حریق‌ها می‌شود. مهم این است که در هر آتش‌سوزی بخشی از جنگل‌های استان‌ها که سال‌ها زمان برده تا به وضعیت برسند در چند دقیقه به خاکستر تبدیل می‌شوند. وقوع حریق در مراتع و جنگل‌های چهار محال و بختیاری در سال جاری بیش از ۶۰درصد افزایش داشته و این در حالی است که اکثر آتش‌سوزی‌ها در بی‌بی‌احتیاطی گردشگران رخ می‌دهد.

■ خاکستر شدن ۴۳هکتار در یک ماه

در جنوب غرب ایران و آب و هوایی دل‌انگیز استانی قرار دارد که به سرسبزی و درختان مثمرش شهره است. چهار محال و بختیاری که بخش قابل توجهی از مراتع و جنگل‌های بلوط زاگرس در آن قرار دارد. عرصه‌های ملی استان چهار محال و بختیاری یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار است که از مجموع کل عرصه‌های ملی این استان ۳۰۷ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۹۲ هزار هکتار مرع است.
حالا چند سالی است با فرارسیدن فصل گرما، مهمانان ناخوانده‌ای سفرهای را در دل جنگل‌های چهار محال و بختیاری بهم می‌کند و تا دل آن رسوزانند، با سفر نمی‌بندد. خطر آتش‌سوزی در جنگل‌های چهار محال و بختیاری هر ساله در فصل تابستان با خشک شدن علف‌ها و گیاهان زیر اشکوب جنگل‌ها افزایش می‌یابد که متأسفانه بسیاری از درختان با آتش منطقه در پی آتش‌سوزی از بین می‌روند. براساس گزارش‌های موجود، وقوع آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌های استان در سال جاری حدود ۶۰درصد افزایش داشته که عامل بسیاری از این آتش‌سوزی‌هایی احتیاطی گردشگران شده‌است. چند روز پیش بود که فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری چهار محال و بختیاری با تأیید این موضوع که آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌های نزدیک به ۶۰درصد افزایش داشته، گفته بود: «۴۳هکتار از عرصه‌های منبع طبیعی چهار محال و بختیاری در سال جاری دچار حریق شده که بیشترین تعداد حریق طی یک ماه گذشته گزارش شده‌است.» علی‌رضا بیگی ادامه داد: «وسعت حریق در بخش مراتع و جنگل‌های چهار محال و بختیاری نسبت به سال گذشته پنج برابر افزایش داشته‌است و در این میان عامل بسیاری از این آتش‌سوزی‌ها انسانی گزارش شده‌است»

۲۰۷ هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس در چهار محال و بختیاری واقع شده‌است، که در شهرستان‌های لرگان، اردل، کوهرنگ و کیار قرار دارند و بیشترین عرصه‌های جنگلی نیز بلوط و بنه‌است. به همین خاطر بسیاری از مسافران که ترجیح می‌دهند چند ساعتی در این جنگل‌های زیبا طراوت کرده و از فضای آن لذت ببرند با بی‌احتیاطی در روشن کردن آتش در این اماکن و حتی مراتع، آتش‌سوزی‌های گسترده‌ای را به وجود می‌آورد که حاصل آن خاکستر شدن چندین هکتار جنگل است.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهار محال و بختیاری معتقد است ورزش باد و خشک شدن گیاهان بر اثر اشکوب درختان خطر افزایش وقوع حریق را در مناطق جنگلی افزایش داده‌است. اما نکته قابل تأمل اینکه وقتی آتش‌سوزی‌های طبیعی در دل جنگل‌ها اتفاق می‌افتد، اطفاغ حریق در این مناطق به علت صعب‌العبور بودن بسیار سخت‌است. به‌هرحال حریق مهم‌ترین خطر برای ناپذی جنگل‌ها به‌شمار می‌رود که باید تلاش شود با فرهنگ‌سازی مناسب و آموزش‌های لازم زمینه‌برای وقوع آن در تمام جنگل‌های کشور کاهش یابد.

تکمیل هزار واحد مسکن روستایی مددجویان بوشهر تا بهمن‌ماه

۴ بوشهر
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر از تکمیل و واگذاری

هزار واحد مسکن روستایی برای مددجویان کمیته امداد استان تا بهمن‌ماه امسال خبر داد.

احمد لطفی مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر با اشاره به تکمیل یک‌هزار واحد مسکن روستایی مددجویان بوشهر گفت: برای اجرای این طرح‌ها در مجموع ۵۰میلیارد تومان از محل منابع خارج از بودجه این نهاد کم‌های مردمی هزینه شده‌است.

وی از توانمندی خاورهای تحت حمایت کمیته امداد خبر داد و اظهار داشت: امسال تاکنون ۳۵ میلیارد تومان در این زمینه تخصیص یافته‌است. لطفی این اعتبارات را شامل منابع دولتی، امدادی و تسهیلات قرض الحسنه و کمک‌های بانکی دانست و افزود: این هزینه‌ها در مجموع حدود ۴۰۰ هزار خانواده تحت حمایت به‌اشکال بلاعوض و معوض هزینه خواهد شد. وی تصریح کرد: نیمی از این هزینه‌ها به شکل معوض و در راستای ایجاد زمینه‌های کار و کسب خانواده‌ها (اشتغال) و همچنین کارگشایی پرداخت می‌شود. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر افزود: نیمی دیگر از این اعتبارات نیز در بخش‌های معیشتی، فرهنگی، بهداشت و درمان و سلامت، مسکن، کمک به امر ازدواج جوانان، بیمه‌های اجتماعی زنان سرپرست خانوار، کمک به ایسام، تحصیل دانش‌آموزان و کمک هزینه شهریه دانش‌جویان تخصیص می‌یابد.

ایجاد پارکینگ ۱۰ هزار متری در مرز مهران

۴ ایلام
به گفته معاون عمرانی استاندار ایلام به منظور تسهیل در رفت و آمد زائران

اربعین، پارکینگ ۱۰هزار متری در مرز مهران ایجاد می‌شود.
احمد کریمی معاون استاندار ایلام در دیدار با «عادل زرگانی» معاون اول استاندار واسط عراق و فرماندار بده عراق با اعلام ایجاد پارکینگ ۱۰ هزار متری در مرز مهران گفت: زیرساخت‌های اربعین شامل احداث محوطه ترمینال اتوبوس در پایانه مرزی زرباطیه عراق، احداث سروسیس‌های بهداشتی در پایانه طرف عراقی به‌همت موبک‌رهیوان ولایت در حال ایجاد است و وی افزود: برنامه مابین است که زیرساخت‌هایی را که می‌توان تاریخین اجرایی کرد برای رفاه حال زوار با هماهنگی طرف عراقی در پایانه زرباطیه انجام دهیم. معاون استاندار ایلام خاطر نشان کرد: برای تسریع در اجرای این پروژه ظرف مدت سه روز مجوزهای لازم برای استقرار ماشین‌آلات مورد نیاز صادر شود و ظرف یک هفته نیز این ماشین‌آلات در پایانه مستقر شوند و تا یک‌ماه قبل از ایام اربعین عملیات اجرایی آن به پایان برسد.